
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

1 
Ufficio Acquisti– Area Servizi Immobiliari ed Acquisti ASIA 
Acquisti.asia@unive.it / T. 041 234 8322-7055-8305  
 

Determina Dirigenziale 2023 
 
 
Oggetto:  AFFIDAMENTO DIRETTO IN ADESIONE ALL’ACCORDO QUADRO PER LA 

FORNITURA DI CARTA VERGINE E RICICLATA CONFORME AL DECRETO DEL 
MINISTERO DELL’AMBIENTE E DELLA TUTELA DEL TERRITORIO E DEL MARE 
DEL 4 APRILE 2013 PER LE ESIGENZE DEGLI UFFICI DELL’AMMINISTRAZIONE 
CENTRALE. 
CIG ACCORDO QUADRO: 9276401844 – CIG DERIVATO: ZED3AB8DCD 

 
IL DIRIGENTE 
 

VISTI: il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. ed in particolare l’art.   54, comma 3;  
 
 gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 

32, della Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei contratti 
pubblici di lavori, servizi e forniture; 

 
VISTE le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it; 
 
RICHIAMATI: lo Statuto di Ateneo; 
 

il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, adottato con Decreto del Rettore n. 752 
prot. n. 49591 del 23 ottobre 2017e s.m.i.; 

 
 il Codice etico e di comportamento emanato con Decreto del Rettore n. 1116 del 

05.11.2019 ed entrato in vigore il 12.11.2019; 
 

la sottosezione "Rischi corruttivi e trasparenza" del Piano integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) 2023-2025 redatto ai sensi dell'art. 6 del decreto legge 9 
giugno 2021, n. 80 e approvato dell’Università con Delibera di Consiglio di 
Amministrazione n. 4 del 3 febbraio 2023; 
 
il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato 
con Decreto del Rettore n. 255 del 04.04.2019 ed in vigore dall’11.04.2019; 
 

il Decreto del Direttore Generale n. 46/2023 prot. n. 17376 del 19.01.2023 di 
allocazione dei budget ai centri di responsabilità e modalità di utilizzo dei medesimi 
– esercizio 2023; 
 

 VISTA  la Determina Dirigenziale n. 1874/2022 prot. n. 62343 del 24.06.2022 con la quale è 
stato autorizzato l’avvio della procedura di affidamento dell’accordo quadro in 
oggetto, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. n. 76/2020 (convertito, con 
modificazioni, dalla Legge 11 settembre 2020, n. 120) e s.m.i.;  

 
VISTA la Determina Dirigenziale n. 2302/2022 prot. n. 81178 del 29.08.2022 con la quale è 

stato approvato,  ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del Decreto Legge 16 luglio 
2020 n. 76 e s.m.i. l’affidamento dell’accordo quadro, con un unico operatore 
economico, per la fornitura di carta riciclata e vergine per le esigenze dell’Ateneo 
(R.D.O. n. 3054163), conforme al Decreto del Ministero dell’Ambiente e della Tutela 
del Territorio e del Mare del 4 aprile 2013, a favore di CCG SRL  per l’importo offerto 
pari ad euro € 34.794,00 (IVA esclusa); 

 

https://www.anticorruzione.it/


Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

2 
 
Ufficio Acquisti– Area Servizi Immobiliari ed Acquisti ASIA 
Acquisti.asia@unive.it / T. 041 234 8322-7055-8305  
 

VISTO  che in data 20.09.2022 è stato stipulato l’accordo quadro (rep. n. 3485/2022 – prot. 
n. 88189 del 20.09.2022) per la fornitura in oggetto, mediante sottoscrizione del 
documento di stipula relativo alla R.D.O. n. 3054163; 

 
CONSIDERATO che l’Ufficio Acquisti deve provvedere all’acquisto di carta riciclata e vergine nei 

formati A4 e A3 per le esigenze degli Uffici dell’Amministrazione Centrale per un 
importo di euro € 2.914,05= IVA esclusa; 

 
DATO ATTO che, per la fornitura di carta in oggetto, il Dott. Cesare Tiozzo ha le competenze per 

assumere l’incarico di RUP ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e delle 
Linee Guida ANAC n. 3; 

 
CONSIDERATA la necessità di procedere alla fornitura di carta di cui necessitano gli Uffici 

dell’Amministrazione Centrale mediante affidamento, in adesione all’accordo quadro 
rep. n. 3485/2022, a favore di CCG S.r.l.; 

 
ACQUISITO  il CIG derivato dell’accordo quadro rep. n. 3485/2022: ZED3AB8DCD; 
 
DATO ATTO  che il Dirigente dell’A.S.I.A. ing. Tiziano Pompele ha dichiarato che non sussistono 

situazioni di conflitto di interesse di cui all’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. come 
da nota prot. n. 103712 del 04.05.2023;  

 
 che il dott. Cesare Tiozzo ha dichiarato che non sussistono situazioni di conflitto di 

interesse di cui all’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. come da nota prot. n. 103711 
del 04.05.2023; 

 
VERIFICATA  la regolarità della procedura di affidamento; 
 
PRESO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla legislazione vigente in materia, alle 

Linee Guida ANAC e al Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi 
e lavori di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria; 

 
VERIFICATA la disponibilità del capitolo di spesa “A.C. 06.01.03 – materiale di consumo generico” 

dell’esercizio 2023; 
 

DETERMINA 
 

 
Art. 1 Di affidare, in adesione all’accordo quadro stipulato in data 20.09.2022 – rep. n. 

3485/2022 – prot. n. 88189 del 20.09.2022, la fornitura di cui all’oggetto, a favore di 
CCG S.r.l. avente sede legale in Via Oderisi da Gubbio, 97 – 00146 – Roma, codice 
fiscale N. 03351040583 e partita I.V.A. n. 01187151004 per l’importo di euro € 
2.914,05= IVA esclusa. 

 
Art. 2  Di autorizzare la spesa di € 3.555,14 (iva compresa) sul capitolo A.C. 06.01.03 

materiale generico di consumo. 

Art. 3 Di nominare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e delle Linee Guida 
ANAC n. 3 il Dott. Cesare Tiozzo - Responsabile Unico del Procedimento. 

 
Art. 4 Di disporre che, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il presente 

provvedimento venga pubblicato sul sito web dell’Ateneo nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”. 

 
         

 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

3 
 
Ufficio Acquisti– Area Servizi Immobiliari ed Acquisti ASIA 
Acquisti.asia@unive.it / T. 041 234 8322-7055-8305  
 

Il Dirigente A.S.I.A. 
         Ing. Tiziano POMPELE 
 
 
VISTO: IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO  
Dott. Cesare Tiozzo 

 


		2023-05-05T17:51:10+0200
	IT
	Tiziano Pompele




